
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

RAYON 0075 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 66,841,882.54  66,841,882.54 -202,636.81 67,044,519.35  67,044,519.35SERVICIOS PERSONALES  0.00

 37,152,416.42  37,152,416.42 -1,010,435.32 38,162,851.74  38,162,851.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 1,621,982.99  1,621,982.99  490,971.90 1,131,011.09  1,131,011.09       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 16,361,661.94  16,361,661.94 -260,950.60 16,622,612.54  16,623,062.54       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 10,346,351.19  10,346,351.19 -62,961.99 10,409,313.18  10,409,313.18       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,359,470.00  1,359,470.00  640,739.20 718,730.80  718,280.80       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 10,144,620.13  10,144,620.13  3,375,489.30 6,769,130.83  6,769,130.83MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 2,922,800.00  2,922,800.00  1,636,348.99 1,286,451.01  1,286,451.01       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 1,128,000.00  1,128,000.00  621,752.20 506,247.80  506,247.80       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 52,502.00  52,502.00  46,284.90 6,217.10  6,217.10       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,518,200.00  1,518,200.00  446,468.20 1,071,731.80  1,071,731.80       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 232,800.00  232,800.00 -8,788.44 241,588.44  241,588.44       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 2,955,000.00  2,955,000.00  210,963.47 2,744,036.53  2,744,036.53       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 225,502.09  225,502.09 -32,393.08 257,895.17  257,895.17       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 69,016.04  69,016.04  69,016.04 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,040,800.00  1,040,800.00  385,837.02 654,962.98  654,962.98       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 13,455,690.36  13,455,690.36 -4,127,159.73 17,582,850.09  17,582,850.09SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,463,325.26  2,463,325.26  1,446,478.09 1,016,847.17  1,016,847.17       SERVICIOS BASICOS  0.00

 1,123,000.00  1,123,000.00 -684,500.43 1,807,500.43  1,807,500.43       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,685,365.10  1,685,365.10 -1,860,450.84 3,545,815.94  3,545,815.94       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 62,000.00  62,000.00 -919.79 62,919.79  62,919.79       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,242,000.00  1,242,000.00 -681,706.81 1,923,706.81  1,923,706.81       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 480,000.00  480,000.00 -42,254.01 522,254.01  522,254.01       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 24,000.00  24,000.00 -64,691.00 88,691.00  88,691.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 5,238,000.00  5,238,000.00 -2,551,848.52 7,789,848.52  7,789,848.52       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 1,138,000.00  1,138,000.00  312,733.58 825,266.42  825,266.42       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 19,064,753.46  19,064,753.46 -1,517,575.32 20,582,328.78  20,582,328.78TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 17,000,000.00  17,000,000.00 -1,007,809.63 18,007,809.63  18,007,809.63       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 2,064,753.46  2,064,753.46 -509,765.69 2,574,519.15  2,574,519.15       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 5,118,403.30  5,118,403.30 -5,004.11 5,123,407.41  5,123,407.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 215,000.00  215,000.00 -443,537.60 658,537.60  658,537.60       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00 -39,258.99 39,258.99  39,258.99       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 3,984,272.00  3,984,272.00 -36,248.00 4,020,520.00  4,020,520.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 781,131.30  781,131.30  781,131.30 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -268,460.89 268,460.89  268,460.89       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 138,000.00  138,000.00  1,370.07 136,629.93  136,629.93       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 20,166,856.16  48,646,885.15  3,040,486.87 45,606,398.28  45,606,398.28INVERSION PÚBLICA  28,480,028.99

 20,166,856.16  48,646,885.15  3,040,486.87 45,606,398.28  45,606,398.28       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  28,480,028.99

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00 -569,364.61 569,364.61  569,364.61DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00 -569,364.61 569,364.61  569,364.61       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  163,277,999.35  163,277,999.35 134,792,205.95  163,272,234.94 -5,764.41 28,480,028.99
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